令和３（2021）年３月吉日

ご利用者の皆様

 （指定管理者）公益財団法人東京都中小企業振興公社

東京都立産業貿易センター

                                            ゼネラルマネージャー兼台東館館長 永野 欣彦

浜松町館館長 西山 貢市

                                                     （公印省略）

令和４年度/2022 年度 ご利用分 展示室等利用申込の定期順位別受付について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、東京都立産業貿易センターをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染拡大により影響を受けられた皆様には、心よりお見舞いを申し上げます。

 令和４年度/2022 年度 ご利用分 展示室等利用申込の定期順位別受付方法及び受付日程が、

決定いたしました。つきましては、東京都立産業貿易センター公式ウェブサイトの 『順位別受付について』 ページ

https://www.sanbo.metro.tokyo.lg.jp/rank/ にてご確認ください。

本年度、例年実施しておりました展示室等利用申込受付説明会の開催は、新型コロナウイルス感染拡大

防止対策に伴い、昨年に引き続きまして台東館、浜松町館両館とも中止させていただくことと致しました。

ご利用申込受付は、各順位の申込受付日程に到着するように、郵送、E メールまたは FAX にて同封の

「利用計画書」をご提出ください。

皆様には、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

● 受付方法とお問い合わせ先

ご利用申込受付方法、受付日程は別紙のとおりです。

受付方法・受付日程をご確認のうえ、順位別にそれぞれお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

ご不明な点は、以下の各館へお気軽にお問い合わせください。

＜台東館＞ プロモーショングループ

Ｅメール：taito.promog@sanbo.metro.tokyo.jp

電話：03(3844)6190 FAX：03(3843)6707

     ＜浜松町館＞ オペレーティングマネジメントグループ

E メール : hama.opem@sanbo.metro.tokyo.jp

電話 : 03(3434)4242 FAX : 03(3434)4648

【 台東館・浜松町館 ご利用申込受付方法ならびに申込受付日程 】

1. 対象期間：令和 4（2022）年 4 月 1 日から令和 5（2023）年 3 月 31 日ご利用開始分まで

受付日程：順位別に下記日程となっております

受付方法：郵送、E メールまたは FAX にて下記の受付日程に間に合うようご提出ください。

※台東館と浜松町館では申請用紙および提出先が異なります。

お間違えのないようご注意ください。

２. 利用申込受付日程：以下の表のとおり

 ※網掛けのない方は、下記受付順位のご説明内容に応じて順位を決めておりますので、下記のお問い

合わせ先まで事前にご相談ください。

順 位 受付日程 受付方法・お問合せ先

第１順位 ●令和３年 4 月１日（木）

～２日（金） 各順位の申込受付日程に到着するように、郵送、E メールま

たは FAX にて 「利用計画書」をご提出ください。

提出先:

＜台東館＞

〒111-0033 東京都台東区花川戸 2-6-5

東京都立産業貿易センター 台東館 プロモーショングループ

Ｅメール：taito.promog@sanbo.metro.tokyo.jp

電話：03(3844)6190 FAX：03(3843)6707

＜浜松町館＞

〒105-7501 東京都港区海岸 1-7-1 ポートシティ竹芝オフィスタワー1F

東京都立産業貿易センター 浜松町館 オペレーティングマネジメントグループ

E メール : hama.opem@sanbo.metro.tokyo.jp

電話 : 03(3434)4242 FAX : 03(3434)4648

第２順位 ●令和３年 4 月 14 日（水）

～16 日（金）

第３順位 ●令和３年 5 月 18 日（火）

第４順位 ●令和３年 6 月１日（火）

～ ３日（木）

第５順位 ●令和３年 6 月 28 日（月）

～29 日（火）

※申込受付中に日程調整の必要が生じた場合は、個別にご連絡をいたしますので、ご協力をお願いいたします。

※最後にご利用いただいた時点の情報で順位のご案内をいたしております。資本金・従業員数および

利用目的に変更がある場合やご不明点等がございましたら、お問い合わせください。

◆ 受付順位の説明

第 1 順位   都や都内区市町村が共催・後援する都内中小企業団体等の見本市

   都内の中小企業又は団体等が実施する海外販路開拓に資する見本市等

第 2 順位   都内の中小企業又は中小企業団体等が主催する見本市等

第 3 順位   国又は地方公共団体等が主催して実施する見本市等

第 4 順位   都内大企業又は都外の企業団体が実施する見本市等

第 5 順位   文化教養関係の展示会等及び設置目的外の利用

【順位毎の調整後空室情報更新予定日時】

＊更新日時は公式ウェブサイトのインフォメーションでもお知らせいたします

第１順位 4 月 ８日（木）10 時 ～

第２順位 5 月 11 日（火）10 時 ～

第３順位 ５月 25 日（火）10 時 ～

第４順位 6 月 15 日（火）10 時 ～

第 5 順位 7 月  9 日 (金) 10 時 ～

以上

令和 4 年度(2022 年度)

東京都立産業貿易センター台東館 展示室等利用申込の受付についてのご留意事項

１. 利用可能日につきましては、東京都立産業貿易センター公式サイト内、

「空室情報照会」ページよりご確認ください。

https://www.sanbo.metro.tokyo.lg.jp/vacancy/form

２．『利用計画書』提出時は、利用希望期間について必ず第３希望までご記入ください。

３．年末年始休館日及び設備点検日の下記日程は、ご利用できませんのでご注意願います。

≪設備点検日及び年末年始休館日について≫

〈台東館〉

◆令和 4年（2022年） 4月 11日（月）

◆令和 4年（2022年） 5月  9日（月）

◆令和 4年（2022年） 6月 13日（月）～14（火）

◆令和 4年（2022年） 7月 11日（月）

◆令和 4年（2022年） 8月 12日（金）～17日（水）

◆令和 4年（2022年） 9月 12日（月）

◆令和 4年（2022年）10月 11日（火）

◆令和 4年（2022年）11月 14日（月）

◆令和 4年（2022年）12月 20日（火）～28日（水）

◆令和 4年（2022年）12月 29日（木）～令和 5年（2023年）1月 3日(火) 年末年始

◆令和 5年（2023年） 1月 10日（火）～11日（水）

◆令和 5年（2023年） 2月 13 日（月）

◆令和 5年（2023年） 3月 13日（月）～15日（水）

年 月 日

 〒 -

 〒 -

（1） 業種別

（2） 分類別

（3） 規  模 千円 人 （4） URL

（1） 目 的 公開 招待 有料 無料

（2） 有 無

（3） 人

（4） 社

夜間 夜間 夜間

年 月 日 年 月 日

年 月 日 年 月 日

年 月 日 年 月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

A 1日
午前
午後

午後
夜間 午前 午後 夜間 月 日 曜日 ～ 月 日

A 1日
午前
午後

午後
夜間 午前 午後 夜間 月 日 曜日 ～ 月 日

A 1日
午前
午後

午後
夜間 午前 午後 夜間 月 日 曜日 ～ 月 日

URL

―

時 　　分 時　 　分 時 　　分

時　　 分

時　　 分

時　 　分

時　 　分

時　 　分時　 　分

時 　　分

日間

日間

6F （739.5㎡）    154,700円 6F （739.5㎡）    154,700円

5F （1,479㎡）    309,400円

※会期とは、催事を開催している時間帯を指します。会期がなく、終日装飾搬入、または搬出撤去を行う場合は、会期開始、会期終了時刻の記入は不要です。

時　 　分

時　 　分

時　 　分

時　 　分

時　 　分

時 　　分

時　 　分

時 　　分

時　 　分

時 　　分

時　 　分

時　 　分

時　 　分

時　　 分

時　　 分

時　 　分

第3日目

時　　 分

時 　　分

時　 　分

時 　　分

時　　 分

会期 撤去搬出

撤去搬出

撤去搬出

装飾搬入

装飾搬入

装飾搬入

装飾搬入

会期

会期

会期

会期

撤去搬出

撤去搬出

第4日目

第5日目

第6日目

第7日目

利用日

既存  ・  新規

B

第8日目

5．会議室の利用申込みと期日  （希望される会議室と時間帯(利用単位)を 〇印 で囲んでください。また9時～21時は、1時間単位の利用はできません。）

会議室 時間帯 (利用単位)※ 利  用  期  日

装飾搬入 会期 撤去搬出

装飾搬入

会期

https://www.sanbo.metro.tokyo.lg.jp/taito/event/ 御社のWebサイトまたは当該イベントの公式Webがある場合は リンクさせていただきます。

　【産業貿易センター記入欄】     受付日：                                              担当者：

区分 利用計画書No. 順位区分 業種 分類 目的 企業体

曜日 迄 日間

※ 1日:9時～21時（20,000円）／午前･午後:9時～17時（14,000円）／午後･夜間:13時～21時（14,000円） ／午前:9時～12時 （6,000円）／午後:13時～17時  （8,000円）／夜間:18時～21時（6,000円）

6．イベント情報の宣伝PRについて    当センター公式Web「イベント情報」への掲載可否 （イベント名称・会期・会場・主催者・問合せ先・URL)

掲載 否    ・    掲載 可   ⇒ Web 「マイページ」 開設希望 有   ・   無

B 曜日 迄 日間

B 曜日 迄 日間

第三希望 曜日　 ～ 曜日 迄

撤去搬出

撤去搬出

利用日程

第1日目

第2日目

利用用途 開扉 会期開始※ 会期終了※ 閉扉 備考

装飾搬入 会期

装飾搬入

時　 　分

第二希望 曜日 　～ 曜日 迄 日間

 4F:39,100円/時 5・6F:38,700円/時 7F:36,200円/時 4F:19,550円/時 5・6F:19,350円/時 7F:18,100円/時 4F:19,550円/時 5・6F:19,350円/時 7F:18,100円/時

4．展示室の利用申込み期日   （当センターの公式Web 下記 「イベント情報」に掲載する場合は 会期日時のご記入にご注意ください）

第一希望 曜日　 ～ 曜日 迄

5F （739.5㎡）    154,700円 5F （739.5㎡）    154,700円

4F （1,495㎡）    312,800円 4F （747.5㎡）    156,400円 4F （747.5㎡）    156,400円

4F （1,495㎡）    469,200円 4F （747.5㎡）    234,600円 4F （747.5㎡）    234,600円

3．展示室の利用申込み     （希望される施設の利用階に〇印を入れてください。）

    展 示 室

＜利用単位＞

 1日：9時～21時
日中：9時～17時
夜間：17時～21時の
　      1時間単位

階・面積・利用料金

全室 半室 （北側） 半室 （南側）

1日

7F （1,383㎡）    434,100円

1日

7F （691.5㎡）    217,050円

1日

日中

7F （1,383㎡）    289,400円

日中

7F （691.5㎡）    144,700円

日中

7F （691.5㎡）    144,700円

6F （1,479㎡）    309,400円

7F （691.5㎡）    217,050円

6F （1,479㎡）    464,100円 6F （739.5㎡）    232,050円 6F （739.5㎡）    232,050円

5F （1,479㎡）    464,100円 5F （739.5㎡）    232,050円 5F （739.5㎡）    232,050円

共催又は後援者 出展社（者）数

主な展示品 入場者予定数

催しの名称 海外販路開拓目的の有無

2．展示室 の利用目的と概要  （該当項目を〇印で囲んでください）

 展示会
見本市

イベント 即売会
会議・研修
セミナー

展覧会
発表会

関係者のみ
試験・審査

競技
就活関連 入場者 入場料

公益法人
その他

任意団体等

資本金
（出資金）

従業員数
（会員数）

文化
教養等

試験
就職

イベント

製造業 卸売業 小売業 サービス業等 各種組合
国

地方公共団体

1．申請者の概要  （該当項目を〇印で囲んでください）

呉服
衣類

身の回り品
食料
飲料

医療
化粧品

機械
器具

家具
什器等

雑貨 その他 総合

連 絡 先
tel fax

e-mail

代表者名 ㊞

※申請者と主催者が異なる場合 　→　　主催者名

東京事務所

会議室

公益財団法人 東京都中小企業振興公社  理事長殿 申請日

申
請
者

（
主
催
者
※

）

本社所在地

担当者名 所属・役職

名      称

第2号様式（第2条関係）

年度
東京都立産業貿易センター  台東館

展示室
利用計画書

年 4 月 2 日

 〒 -

 〒 -

03-3844-6190 03-3843-6707

（1） 業種別

（2） 分類別

（3） 規  模 千円 人 （4） URL

（1） 目 的 公開 招待 有料 無料

（2） 有 無

（3） 人

（4） 社

夜間 夜間 夜間

年 10 月 20 日 水 年 10 月 22 日 金

年 10 月 13 日 水 年 10 月 15 日 金

年 10 月 6 日 水 年 10 月 8 日 金

A 1日
午前
午後

午後
夜間 午前 午後 夜間 10月 20日 水 曜日 ～ 10月 20日 水 1

A 1日
午前
午後

午後
夜間 午前 午後 夜間 10月 21日 木 曜日 ～ 10月 22日 金 2

A 1日
午前
午後

午後
夜間 午前 午後 夜間 月 日 曜日 ～ 月 日

URL

―

第2号様式（第2条関係）

年度
東京都立産業貿易センター  台東館

○ 展示室
利用計画書

○R3(2021)

　東京都千代田区神田佐久間町1-9

東京事務所
111 0033

　東京都台東区花川戸2-6-5

会議室

公益財団法人 東京都中小企業振興公社  理事長殿 申請日

記入例

申
請
者

（
主
催
者
※

）

本社所在地
101 0025

担当者名 　台東　太郎 所属・役職 催事担当課長

名      称

連 絡 先
tel fax

e-mail t-taito@※※※※.ｊｐ

　公益財団法人   東京都中小企業振興公社

代表者名 　理事長　令和　三郎 ㊞

※申請者と主催者が異なる場合 　→　　主催者名 　同上

1．申請者の概要  （該当項目を〇印で囲んでください）

呉服
衣類

身の回り品
食料
飲料

医療
化粧品

機械
器具

家具
什器等

雑貨 その他 総合

公益法人
その他

任意団体等

資本金
（出資金）

556,580
従業員数
（会員数）

375 https://www.tokyo-kosya.or.jp

文化
教養等

試験
就職

イベント

製造業 卸売業 小売業 サービス業等 各種組合
国

地方公共団体

催しの名称 東京くらしのフェスティバル

2．展示室 の利用目的と概要  （該当項目を〇印で囲んでください）

 展示会
見本市

イベント 即売会
会議・研修
セミナー

展覧会
発表会

関係者のみ
試験・審査

競技
就活関連 入場者 入場料

海外販路開拓目的の有無

共催又は後援者 東京都、台東区ほか 出展社（者）数 100

主な展示品 東京生まれのくらしを彩る生活用品 入場者予定数 3,000

3．展示室の利用申込み     （希望される施設の利用階に〇印を入れてください。）

     展 示 室

＜利用単位＞

 1日：9時～21時
日中：9時～17時
夜間：17時～21時の
　      1時間単位

       階・面積
       利用料金

全室 半室 （北側） 半室 （南側）

1日

7F （1,383㎡）    434,100円

1日

7F （691.5㎡）    217,050円

1日

日中

7F （1,383㎡）    289,400円

日中

7F （691.5㎡）    144,700円

日中

7F （691.5㎡）    144,700円

6F （1,479㎡）    309,400円

7F （691.5㎡）    217,050円

6F （1,479㎡）    464,100円 6F （739.5㎡）    232,050円 6F （739.5㎡）    232,050円

5F （1,479㎡）    464,100円 5F （739.5㎡）    232,050円 5F （739.5㎡）    232,050円

6F （739.5㎡）    154,700円 6F （739.5㎡）    154,700円

5F （1,479㎡）    309,400円 5F （739.5㎡）    154,700円 5F （739.5㎡）    154,700円

4F （1,495㎡）    312,800円 4F （747.5㎡）    156,400円 4F （747.5㎡）    156,400円

4F （1,495㎡）    469,200円 4F （747.5㎡）    234,600円 4F （747.5㎡）    234,600円

日間

第二希望 R3 曜日 ～ R3 曜日 迄 3 日間

 4F:39,100円/時 5・6F:38,700円/時 7F:36,200円/時 4F:19,550円/時 5・6F:19,350円/時 7F:18,100円/時 4F:19,550円/時 5・6F:19,350円/時 7F:18,100円/時

4．展示室の利用申込み期日   （当センターの公式Web 下記 「イベント情報」に掲載する場合は 会期日時のご記入にご注意ください）

第一希望 R3 曜日 ～ R3 曜日 迄 3

日間第三希望 R3 曜日 ～ R3 曜日 迄 3

撤去搬出

撤去搬出

利用日程

第1日目

第2日目

利用用途 開扉 会期開始※ 会期終了※ 閉扉 備考

装飾搬入 会期

装飾搬入 17時から18時までは、翌日準備

7時00分

B 曜日 迄 日間

B 曜日 迄 日間

第8日目

5．会議室の利用申込みと期日  （希望される会議室と時間帯(利用単位)を 〇印 で囲んでください。また9時～21時は、1時間単位の利用はできません。）

会議室 時間帯 (利用単位)※ 利  用  期  日

月　　　　　日 装飾搬入 会期 撤去搬出

B 曜日 迄 日間

※ 1日:9時～21時（20,000円）／午前･午後:9時～17時（14,000円）／午後･夜間:13時～21時（14,000円） ／午前:9時～12時 （6,000円）／午後:13時～17時  （8,000円）／夜間:18時～21時（6,000円）

6．イベント情報の宣伝PRについて    当センター公式Web「イベント情報」への掲載可否 （イベント名称・会期・会場・主催者・問合せ先・URL)

掲載 否    ・    掲載 可   ⇒ https://www.tokyo-kosya.or.jp Web 「マイページ」 開設希望 有   ・   無

https://www.sanbo.metro.tokyo.lg.jp/taito/event/ 御社のWebサイトまたは当該イベントの公式Webがある場合は リンクさせていただきます。

　【産業貿易センター記入欄】     受付日：                                              担当者：

区分 利用計画書No. 順位区分 業種 分類 目的 企業体

既存  ・  新規

第6日目

第7日目

利用日

月　　　　　日

月　　　　　日

月　　　　　日

月　　　　　日

10月　 　  20日

10月　　　 21日

10月 　　　22日第3日目

第4日目

第5日目

時　　分 時　　分 20時00分

9時00分

8時00分

17時00分

16時00分

18時00分10時00分

9時00分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

装飾搬入

会期

会期 撤去搬出

撤去搬出

撤去搬出

装飾搬入

装飾搬入

装飾搬入

装飾搬入

会期

会期

会期

会期

撤去搬出

撤去搬出

16時から17時までは、最終集計
17時から20時までは、撤去、搬出

R2(2020)

※会期とは、催事を開催している時間帯を指します。会期がなく、終日装飾搬入、または搬出撤去を行う場合は、会期開始、会期終了時刻の記入は不要です。

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

20時00分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

時　　分

	★【イベント総合EXPO見込み先】令和4年度利用申込受付説明会案内【両館】210220-1_20210221103526 .pdf
	台東館★4年度受付についてのご留意事項_吉岡加筆20210218.pdf
	1_riyou_keikaku_tai (23).pdf
	1_riyou_keikaku_tai_sample.pdf